Совет депутатов Лысовского  сельского  поселения  Починковского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  21  февраля  2007 № 10
Об утверждении плана работы Совета депутатов  Лысовского сельского  поселения Починковского района

Смоленской области на 2007  год

Совет депутатов Лысовского сельского   поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Лысовского сельского  поселения Починковского района Смоленской области на 2007 год согласно приложению.

Глава муниципального образования

Лысовского  сельского      поселения

Починковского  района

Смоленской     области                                                            А.В.Андреенкова
Приложение

к решению  Совета депутатов  Лысовского сельского  поселения Починковского района Смоленской области

от «14» января 2008 № 03
 П Л А Н

работы Совета депутатов Лысовского  сельского поселения

 Починковского района Смоленской области

на  2008 год

	№

п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	Об утверждении  плана работы Совета депутатов на 2008год
	Январь
	Глава муниципального образования*, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.2
	 О передаче части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения органам местного самоуправления муниципального района
	Январь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.3
	Об итогах работы Совета депутатов за 2007 год
	Январь
	Глава муниципального образования

	1.4
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 2007 год
	Февраль
	Глава муниципального образования

	1.5
	О внесении изменений и дополнений в Устав Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Февраль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по правотворческой деятельности

	1.6
	О внесении изменений и дополнений в решение «О бюджете муниципального образования Лысовского сельского поселения Починковского района Смоленской области на 2008 год»
	Февраль
	Глава муниципального образования

	1.7
	Отчёт Главы Администрации о работе за 2007 год
	Февраль
	Глава муниципального образования

	1.8
	Об обеспечении жителей сельского  поселения услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	Март
	Глава муниципального образования

	1.9
	О порядке обеспечения малоимущих граждан,  проживающих в  сельском  поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями
	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.10
	О благоустройстве территории сельского  поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.11
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в сельском поселении

	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.12
	О порядке предоставления материальной помощи малоимущим гражданам, проживающим на территории сельского поселения
	Апрель
	Глава муниципального образования

	1.13
	О  благоустройстве кладбищ   на территории сельского поселения
	Май
	Комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.14
	О состоянии военно-патриотического воспитания молодёжи и работе по его совершенствованию
	Май
	Глава муниципального образования

	1.15
	Об организации  отдыха детей и подростков в летний период 2008 года
	Май
	Глава муниципального образования

	1.16
	Об организации  обустройства пляжа на озере  в д.Лысовка
	Июнь
	Глава муниципального образования

	1.17
	О привлечении жителей сельского поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ
	Июнь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.18
	О капитальном ремонте ГТС  о.Коськи
	Июнь
	Глава муниципального образования

	1.19
	О порядке организации ритуальных услуг  на территории сельского  поселения
	Июль
	Глава муниципального образования

	1.20
	Об исполнении  местного бюджета сельского  поселения  за 1-ое полугодие
	Июль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.21
	О ходе подготовки  учреждений соцкультбыта к работе в зимний период 2007-2008 годов
	Июль
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и благоустройству

	1.22
	О  ходе подготовки школ к новому учебному году
	Август
	Глава муниципального образования

	1.23
	О ходе работ по восстановлению уличного освещения
	Август
	Глава муниципального образования

	1.24
	Об оказании помощи одиноким престарелым гражданам в проведении уборки урожая в личных подсобных хозяйствах
	Сентябрь
	Глава муниципального образования

	1.25
	О подведении итогов конкурса «Лучший хозяин цветника», «Лучший  садовод», «Лучший домовладелец»
	Сентябрь
	Председатель комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, озеленению, экологии

	1.26
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	Октябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.27
	О проведении работ по восстановлению уличного освещения на 2009 год
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	1.28
	Об утверждении Положения о порядке оказания ритуальных услуг и содержании  на территории муниципального образования Лысовского сельского поселения межпоселенческих захоронений
	Октябрь
	Глава муниципального образования

	1.29
	О проекте  местного бюджета сельского  поселения на 2009 год
	Ноябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.30
	Об утверждении бюджета сельского  поселения на 2009 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.31
	О плане работы Совета депутатов сельского  поселения на 2009 год
	Декабрь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.32
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Лысовского сельского  поселения Починковского  района Смоленской области

	В течение года
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования из числа депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий по бюджету, финансовой политике, по вопросу муниципального имущества; по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Лысовского сельского  поселения Починковского  района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2008 год
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Депутаты

	3.3
	Отчет депутатов  о работе перед населением
	Декабрь
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования